
Deliberazione di Giunta Comunale n. 14  del 22/12/2021 – COPIA USO AMMINISTRATIVO 
 

 Comune di Colle San Magno 
Provincia di Frosinone – ITALIA 

C.A.P. 03030 – Codice Fiscale 82005110604- Tel. 0776/560051 – FAX 0776/560290 

 

Deliberazione della Giunta Comunale 

N ° 14   del  22-12-2021 

 

OGGETTO: SPORT SENZA BARRIERE. PROGRAMMA STRAORDINARIO PER 

L'IMPIANTISTICA SPORTIVA. L.R. N. 9/2010, ART. 2, COMMI 46-50. "INTERVENTI 

DI MESSA IN SICUREZZA DEL CAMPO ESTERNO DEL PLESSO SCOLASTICO - 

SCUOLA INFANZIA E PRIMARIA DI COLLE SAN MAGNO. APPROVAZIONE 

PROGETTO E RICHIESTA FINANZIAMENTO 

 

 

L’anno  duemilaventuno  il giorno  ventidue del mese di dicembre,  alle ore 13:30, in Colle San 

Magno, nella Casa comunale, convocata nella forme prescritte, si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone 

dei Signori: 

Cambone Valentina Sindaco Presente 

Di Rienzo Marco Vice Sindaco Assente 

Cambone Pietro Assessore Presente  

 

 

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.  

 

Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott. Ettore Salvati 

Presiede la seduta il SINDACO Avv. Valentina Cambone, il quale, constatato la presenza del numero legale 

e riconosciuta la validità dell’adunanza, invita la Giunta a deliberare in merito all’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Deliberazione di Giunta Comunale n. 14  del 22/12/2021 – COPIA USO AMMINISTRATIVO 
 

Vista la Legge Regionale  n.9 del 24.12.2010 art. 2 commi 46 -50 e relativo Avviso Pubblico 

approvazione “Sport senza barriere. Programma Straordinario per l’Impiantistica sportiva”; 

 

Vista la volontà dell’Amministrazione di questo Comune di partecipare al suddetto avviso pubblico 

per interventi di messa in sicurezza riguardanti il campo del plesso scolastico "Scuola Infanzia e 

Primaria Colle San Magno"; 

 

Rilevato che è necessario procedere alla presentazione delle domande di contributo relative 

all’anzidetto bando entro la data prevista; 

 

Ravvisato che in merito alla necessità dei sopraccitati interventi l’ufficio tecnico di questo ente ha 

provveduto alla redazione di un progetto denominato “Interventi di messa in sicurezza del campo 

esterno del plesso scolastico – Scuola Infanzia e Primaria di Colle San Magno”;  

 

Considerato che in riferimento al citato avviso pubblico, l’Ufficio Tecnico Comunale, nella persona 

dell’Arch. Paolo Vecchio, ha redatto il progetto di fattibilità tecnica economica relativo alla messa 

in sicurezza dell’impianto sportivo scolastico, per cui è stata prodotta documentazione richiesta 

comprensiva della seguente: 

- progetto di fattibilità tecnica ed economica ai sensi del decreto legislativo 50/2016; 

- Atto d’impegno; 

- Perizia asseverata sulla rispondenza del progetto; 

- Quadro economico; 

- Descrizione contesto sociale (relazione sintetica); 
- Dichiarazione di essere in possesso del piano di sicurezza (PS); 

- Dichiarazione di non aver ottenuto contributi pubblici per lo stesso impianto negli ultimi tre 

anni; 

- Dichiarazione inesistenza delle cause di esclusione dalla partecipazione ad una procedura 

d’appalto o concessione elencate nell’art. 80 del D.lgs  50/2016; 

- Documentazione fotografica ante operam inclusa nella relazione illustrativa; 

 

Considerato che ai fini della trasmissione alla Regione Lazio della progettazione di che trattasi e 

del perfezionamento delle successive fasi progettuali si rende necessario provvedere alla sua formale 

approvazione; 

 

Considerato che il costo complessivo del progetto è pari ad € 39.704,06 e che il finanziamento 

richiesto alla Regione Lazio è di pari importo; 

 

Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico e del Responsabile del Servizio 

Ragioneria ex art. 49 del Decreto Legislativo n° 267 del 18 agosto 2000; 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

 

Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo n° 267 del 18 agosto 2000; 

 

Con votazione unanime legalmente resa, 

 

 

 

 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 14  del 22/12/2021 – COPIA USO AMMINISTRATIVO 
 

D E L I B E R A 

 

1. Le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente deliberato e si intendono qui 

interamente riportate e trascritte; 

 

2. Di approvare il progetto di fattibilità tecnica ed economica relativo agli “Interventi di messa in 

sicurezza del campo esterno del plesso scolastico – Scuola Infanzia e Primaria Colle San 

Magno” redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, nella persona dell’Arch. Paolo Vecchio, 

secondo quanto richiesto nell'avviso pubblico “Sport senza barriere. Programma 

Straordinario per l’Impiantistica sportiva” emanato dalla Regione Lazio in attuazione 

dell’art.2 commi dal 46 al 50 della Legge Regionale del 24 dicembre 2010, n.9; 

 

3. Di dare atto che il costo del predetto progetto è pari ad € 39.704,06 e che il finanziamento 

richiesto alla Regione Lazio è di pari importo; 

 

4. Di approvare il seguente quadro tecnico economico dell’intervento in oggetto: 

QUADRO ECONOMICO  

A) IMPORTO LAVORI  

a1) IMPORTO LAVORI  € 29.585,74  

a2) ONERI PER LA SICUREZZA non soggetti a ribasso d'asta  € 591,71  

IMPORTO TOTALE DEI LAVORI E DELLA SICUREZZA  € 30.177,45 

 

B) SOMME A DISPOSIZIONE  

1) Spese Tecniche (prog. Definitiva – esecutiva DL e CSE con oneri e IVA, RUP, 

verifica e validazione del progetto etc) %  

€ 5.917,15  

2) Imprevisti e arrotondamenti  € 591,71  

3) IVA 10% sulle opere da appaltare  € 3.017,75  

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  

 

€ 9.526,61 

R I E P I L O G O :  

A - IMPORTO COMPLESSIVO DELL’ APPALTO  € 30.177,45  

B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM.NE COMUNALE  € 9.526,61  

IMPORTO COMPLESSIVO DI PROGETTO                                                                                         € 39.704,06  

 

5. Di autorizzare il rappresentante legale di questo ente a presentare domanda per il 

finanziamento in oggetto; 

 

6. Di riservare ai Responsabili del Servizi dell’Ente gli adempimenti di rito inerenti; 

 

7. Di dichiarare dopo separata ed unanime votazione legalmente resa, il presente atto 

immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.134 del Decreto Legislativo n° 267 del 18 agosto 

2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 14  del 22/12/2021 – COPIA USO AMMINISTRATIVO 
 

Per quanto concerne la Regolarità TECNICA ha espresso parere Favorevole, ai sensi dell’art. 49 del 

D. Lgs 18/08/2020, n. 267 nonché la regolarità e la correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 147 

bis del D. Lgs 267/2000. 

 

 

Data: 22-12-2021 Il Responsabile del servizio 

 f.to Vecchio Paolo 

 

 

 

Per quanto concerne la Regolarità CONTABILE ha espresso parere Favorevole, ai sensi dell’art. 49 

del D. Lgs 18/08/2020, n. 267 nonché la regolarità e la correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 

147 bis del D. Lgs 267/2000. 

 

 

Colle San Magno, 22 -12-2021                           Il Responsabile del Servizio 

f.to Dott.ssa Marica Torriero 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 14  del 22/12/2021 – COPIA USO AMMINISTRATIVO 
 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

Colle San Magno, 22 dicembre 2021     

 

              

IL SINDACO  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Avv. Valentina Cambone 

 

f.to   Dott. Ettore Salvati 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nel sito 

internet del Comune di Colle San Magno www.comune.collesanmagno.fr.it - Sez. Albo Pretorio 

Online per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e nella 

Sezione Amministrazione Trasparente e ne sarà data contestualmente comunicazione ai Capigruppo 

Consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs n 267/2000. 

 

Colle San Magno, 22 dicembre 2021     

 

 

IL RESPONSABILE 

DELL’ALBO PRETORIO 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 

f.to   Dott.ssa Maria Raso 

 

  

f.to   Dott. Ettore Salvati 

 

 

 

 

 

 

La presente Deliberazione è stata pubblicata all’ Albo pretorio on – line del Comune di Colle San 

Magno (www.comune.collesanmagno.fr.it - sezione albo pretorio) in data 22.12.2021 e vi rimarrà 

pubblicata per 15 giorni consecutivi; contestualmente, con prot. n. 4253, ne è stata data 

comunicazione ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs n 267/2000. 

 

Colle San Magno, 22.12.2021 

Il Responsabile dell’Albo Pretorio on-line 

                                                                                     Dott.ssa Maria Raso 

 
 

 

 


